Phụ lục số III

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
(Ban hành kèm theo Thông tư số 52 /2012/TT-BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012    của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán)

	CÔNG TY CỔ PHẦN

BIA SÀI GÒN-MIỀN TRUNG
---------------------------------
Số: 01/2013/TB-HĐQT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

---------------------------------

TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 01 năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY NĂM 2012

Kính gửi:
- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN
- Tên công ty đại chúng:     CÔNG TY CP BIA SÀI GÒN-MIỀN TRUNG

- Địa chỉ trụ sở chính: Khu công nghiệp Phú Tài, TP Quy Nhơn, tỉnh Bình Định
- Điện thoại: 056.3741098     ;    Fax: 056.3841520    ;    Email: bia@sgmt.com.vn
- Vốn điều lệ: 298.466.480.000 Đồng
- Mã chứng khoán: SMB
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị: Trong năm 2012 có 4 phiên họp của Hội đồng quản trị:
i. Phiên 30 (ngày 09/03/2012).

ii. Phiên 31 (ngày 06/04/2012).

iii. Phiên 32 (ngày 09/08/2012).

iv. Phiên 33 (ngày 10/12/2012).
	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không
tham dự

	1
	Trịnh Thị Tuyết Minh
	Chủ tịch HĐQT
	04
	100%

	2
	Ông Nguyễn Ngọc Triêm
	Ủy viên HĐQT
	04
	100%

	3
	Ông Huỳnh Văn Dũng
	Ủy viên HĐQT
	04
	100%

	4
	Bà Nguyễn Thị Phước
	Ủy viên HĐQT
	04
	100%

	5
	Ông Nguyễn Đức Toàn
	Ủy viên HĐQT
	02
	50%
	Không lý do

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc (Tổng Giám đốc):

3.  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:

II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị

​​​​​​
	STT
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/2012/NQ-HĐQT
	09/03/ 2012
	-Thông qua kết quả SXKD năm 2011, kế hoạch SXKD 2012.

-Thống nhất thời gian và địa điểm tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty năm 2012.

-Một số nội dung liên quan đến việc kiến nghị SABECO phân bổ sản lượng kế hoạch phù hợp với công suất thực tế và vùng tiêu thụ; và công tác Thư ký Hội đồng quản trị.

	2
	02/2012/NQ-HĐQT
	06/04/ 2012
	-Thống nhất kết quả hoạt động SXKD năm 2011, kế hoạch SXKD và đầu tư năm 2012.

-Thông qua tài liệu và địa điểm (điều chỉnh) tổ chức Đại hội đồng cổ đông năm 2012.

-Thông qua Phương án gia công sản phẩm, cho thuê kho bãi và cung cấp dịch vụ với Công ty PEPSICO Việt Nam.

-Thông qua hạn mức vay vốn lưu động năm 2012.

-Thông qua Định mức Kinh tế-Kỹ thuật năm 2012.

	3
	03/2012/NQ-HĐQT
	09/08/ 2012
	-Thống nhất chủ trương cho Chi nhánh ĐakLak bán bớt 01 dây chuyền chiết chai để thu hồi vốn; Xem xét đầu tư 01 dây chuyền chiết lon.

-Thoái vốn đối với các khoản đầu tư ra bên ngoài.

-Thông qua Đề án tái cấu trúc Công ty.

-Thông qua Đề án tái cấu trúc bộ máy Chi nhánh theo phương án 3 Phòng chuyên môn và 3 Phân xưởng sản xuất.

-Thông qua Quy chế phân phối tiền lương, tiền thưởng Công ty.
-Thống nhất tổng quỹ tiền lương Công ty năm 2012.

	4
	04/2012/NQ-HĐQT
	10/12/ 2012
	-Đồng ý nhượng bán Hệ thống lọc-pha bia công suất 100 hl/giờ của Chi nhánh ĐakLak hiện không sử dụng

	5
	01/2012/QĐ-HĐQT
	10/03/ 2012
	Thành lập Ban triển khai phần mềm kế toán Công ty Cổ phần Bia Sài Gòn-Miền Trung

	6
	02/2012/QĐ-HĐQT
	07/04/ 2012
	Ban hành Định mức tiêu hao nguyên vật liệu năm 2012

	7
	03/2012/QĐ-HĐQT
	13/06/ 2012
	Phê duyệt phương án gia công nước giải khát và cho thuê kho bãi, cung cấp dịch vụ kho cho PepsiCo Việt Nam

	8
	04/2012/QĐ-HĐQT
	13/06/ 2012
	Thành lập Tổ thẩm tra quyết toán vốn đầu tư Dự án đầu tư chiều sâu nâng công suất sản xuất bia chai từ 20 triệu lít lên 50 triệu lít bia/năm của Nhà máy Bia Sài Gòn-Quy Nhơn

	9
	05/2012/QĐ-HĐQT
	17/08/ 2012
	Phê duyệt tổng quỹ tiền lương Công ty năm 2012

	10
	06/2012/QĐ-HĐQT
	17/08/ 2012
	Phê duyệt Đề án tái cấu trúc bộ máy Công ty và Chi nhánh

	11
	07/2012/QĐ-HĐQT
	17/08/ 2012
	Phê duyệt Quy chế phân phối tiền lương, tiền thưởng Công ty

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán:
	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Báo cáo 6 tháng/năm):

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan

	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú

2. Giao dịch cổ phiếu:

	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

3. Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty).

V. Các vấn đề cần lưu ý khác (Báo cáo 6 tháng/năm)

  Chủ tịch HĐQT

(Ký tên và đóng dấu)

        (Đã ký)
             Trịnh Thị Tuyết Minh

PAGE
1